
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

30.10.2018                 г .  Ставрополь                  № 2215  
 
Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда на территории муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края 
 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации № 1037/пр, Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации № 857 от 30 декабря 2016 г.                                    

«Об утверждении методических рекомендаций по применению Правил 

предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 14 декабря 2005 г. № 761», Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого 

помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края (далее – размер 

платы) 24,00 рубля за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц. 

2. Размер платы, установленный пунктом 1 настоящего постановления, 

применяется в целях включения в расчет размера субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг гражданам, проживающим на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, для 

установления краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 10.09.2012 № 2848 «Об установлении предельного размера 

платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда города Ставрополя». 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 



 2 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 


